
     
 
 
 

Univerzální mixér PC-UM 1006                 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 39 81 55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup univerzálního mixéru PROFI COOK PC-UM 1006. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 

Účel použití 
 

• Mixování nápojů 
• Sekání pevných potravin 
• Drcení ledu 
 
Nepoužívejte zařízení pro příliš tvrdé potraviny, jako jsou oříšky, nebo čokoláda. 
 

Rozsah dodávky 
 

• 1 Základní jednotka s motorem 
• 1 Kryt plnícího otvoru 
• 1 Víko mixovací nádoby s plnícím otvorem 
• 1 Mixovací nádoba 
• 1 blok nožů 
• 1 Šroubovací podložka pro uchycení nožů 

 
 

Popis a ovládací prvky 
 
1. Kryt plnícího otvoru 
2. Víko mixovací nádoby s plnícím otvorem 
3. Mixovací nádoba 
4. Blok nožů 
5. Šroubovací podložka pro uchycení nožů 
6. Hnací kolo 
7. Základní jednotka s motorem 
8. Ovládací panel 
9. Světelné indikátory funkcí 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Sestavení mixéru 
 
Nastavení bloku s noži  (viz níže obr. A a B) 
 
1. Mixovací nádobu otočte dnem vzhůru.  
2. Vložte nože do těsnění na dně nádoby. Hnací kolo směruje ven.  
3. Šroubovací podložku vložte do závitu na dně mixovací nádoby. 
4. Závit je levoto čivý ! Šroubovací podložkou točte proti směru hodinových ručiček. 
5. Jakmile se šroubovací podložka dostane do kontaktu s blokem nožů, znovu s ní jemně otočte.  
 
Připojení mixovací nádoby  (viz obr. C) 
 

Aby bylo možné mixovací nádobu nastavit snadněji, jsou na plášti a na nádobě zobrazené šipky. 
Šipku, která je na mixovací nádobě, najdete přímo pod držadlem. Na základní jednotce s motorem 
najdete tři šipky. Existují proto tři možnosti, jak nádobu připojit. 
1. Šipku na mixovací nádobě dejte přibližně 3 cm napravo od šipky na základní jednotce.  
2. Otočte mixovací nádobou ve směru hodinových ručiček, až se šipky zarovnají. 
3. Mixážní nádoba je nyní připojena k základní jednotce. 
4. Připojení nádoby zkontrolujete tak, že mixovací nádobu zvednete. 

 
Nasazení víka (Obr. D a E) 
 

1. Nasaďte černé víko tak, abyste jeho jazýčkem zakryli výtokový žlábek mixážní nádoby. 
2. Na černé víko nasaďte kryt plnícího otvoru. 
3. Otočte krytem o čtvrt otáčky, čím se uzamkne. 
 

 



 
 

 
Připojení do sítě 

 

• Předtím, než zapojíte napájecí kabel do zásuvky elektrického proudu, zkontrolujte, jestli se napětí 
v zásuvce shoduje s napětím přístroje. Požadovanou informaci najdete na továrním štítku. 

• Přístroj připojujte pouze k správně instalované bezpečné zásuvce s napětím 220 - 240 V~ 50 Hz. 
 

Displej a volba funkce 
 

Displej  
Váš mixér je vybaven displejem, na kterém můžete vidět provozní čas v sekundách.  
Displej se nejlépe čte, když se na něj díváte přímo. 
 
Tlačítko volby funkce  
• Stisknutím tlačítka "POWER" přístroj zapněte. Ovládací panel a indikátor 1 se rozsvítí modře. 

Tlačítko "POWER" bude blikat. 
• Tlačítkem "CONTINUE" přepnete mixér okamžitě na maximální rychlost. Na displeji se bude 

zobrazovat provozní čas. 
• Opětovným stisknutím tlačítka "CONTINUE funkci vypnete. 
• Tlačítkem "SELECT" zvolte jednu z následujících funkcí: 
 

Nastavení / 
Název Funkce Příklad použitých 

ingrediencí Množství Čas v 
sekundách 

1 Mixování Mléko v prášku 10 g a 250 ml vody 20 

2 Sekání Maso bez kosti 
Max. 300 g, 3 x 3 x 5 

cm 
Až 120 

3 Míchání Krájená mrkev 600 g a 900 ml vody Až 120 
4 Odšťavňovač Oloupané pomeranče 400 g, bez vody Až 120 

5 Pyré Vařené brambory 
480 g v kusech, 20 g 

oleje 
30 

ICE CRUSH Drcení ledu Kostky ledu 350 g Automaticky 
Tlačítko 

CONTINUE 
Maximální 
rychlost 

Strouhanka 
1 rohlík, 2 - 3 dny starý, 
rozdělen na 5 - 6 kusů 

4 x 5 sek. 

 
• Po výběru funkce stiskněte tlačítko "START/STOP". Spustí se motor a na displeji se bude 

zobrazovat zbývající provozní čas. 
 

Používání  
 

 
• Předtím, než vyndáte mixážní nádobu ze základny, vždy nejdříve mixér vypněte. 
• Vždy vyčkejte, dokud se mixážní nože nepřestanou kroutit. 
• Sklo může v případě vysoké teploty prasknout! Nelijte do nádoby tekutiny s teplotou vyšší, 

než 60 ºC. 
• Mixážní nádobu nepřeplňujte! Můžete do ní vložit maximálně 1,8 l.  

Sledujte označení na nádobce. 
• Nedávejte do mixážní nádoby menší, než minimální množství tekutiny, které je 0,25 litru! 

Mixážní nože by tak mohly mlít nasucho a poškodily by těsnění. 
• Do mixážní nádoby nikdy nevkládejte tvrdé ingredience! Položky, jako ořechy,  

nebo bloky čokolády přístroj poškodí.  
 
• Mixér pracuje, jenom když jsou symboly  a přesně jeden nad druhým.  
• Přístroj je určen pouze ke krátkodobému provozu. Po každém dvouminutovém provozu 

počkejte 1 minutu, než mixér znovu zapnete. 
• Pěna Vám zabere značnou část objemu nádoby. Snižte proto množství tekutin,  

které produkují velké množství pěny. 
• Když drtíte led, nebo když je v nádobě velké množství ingrediencí, držte jednu ruku  

na víku. 
1. Připravte si jednotlivé přísady - viz výše uvedenou tabulku. 
2. Pokud jste tak již neučinili, nasaďte mixážní nádobu na základnou jednotku. 
3. Naplňte nádobu materiálem, který chcete mixovat. 
4. Nasaďte na nádobu víko s krytem. 
 

Chtěli byste si přidat do svého míchaného nápoje cukr, nebo nějakou příchuť? 
• Nejdříve přístroj vypněte. 
• Odstraňte kryt víka a vložte požadované přísady. 
• Víko opět uzavřete krytem. 

 
Nezapínejte mixér bez nasazeného krytu, nebo pokud je mixážní nádoba prázdná!  
Čepele nožů jsou ostré a otáčí se velkou rychlostí. V důsledku toho může dojít k vážnému         
zranění. 

  
5. Zástrčku napájecího kabelu zapojte do správně instalované uzemněné zásuvky  

s napětím 220 - 240 V~ 50 Hz. 
6. Tlačítkem "POWER" přístroj zapněte. 
7. Stiskněte tlačítko "CXONTINUE", nebo tlačítkem "SELECT" zvolte funkci. 
8. Pokud máte zvolenou funkci, stiskněte tlačítko "START/STOP".  

Na displeji se zobrazí zbývající provozní doba. 
 
 



Ukon čení provozu 
1. Nejdříve stiskněte tlačítko "START/STOP" a poté tlačítko "POWER". 
2. Počkejte, dokud se nože úplně nezastaví. 
3. Sundejte mixážní nádobu ze základny přístroje, abyste si mohli nalít namixovaný nápoj. 
4. Odpojte napájecí kabel ze zásuvky.  
 

Návrh receptu 
Přísady  500 ml studeného mléka s obsahem tuku 1,5% 

2 banány 
1 jablko oloupané a zbavené jádra 
4 kávové lžičky mražených ovocných plodů 
šťáva z 1 citronu. 

Příprava 1. Oloupejte banány, nakrájejte je na kousky a vložte do mixážní nádoby. 
2. Oloupejte jablko a vyberte z něj jádro. Rozkrojte jablko na 4 části  

a vložte je do nádobky. 
3. Přidejte ovocné plody a nalijte šťávu z citronu. 
4. Zapněte mixér s funkcí 1 a přes plnící otvor ve víku pomalu nalijte mléko. 
5. Mixování se automaticky ukončí po 120 sekundách. 
6. Okamžitě podávejte! Z mraženého ovoce se vytvoří osvěžující mléčný koktejl.  

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do univerzálního 
mixéru. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento 
výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro 
děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné  
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky  
mohly poškodit displej a pouzdro mixéru.  
 

• Nenechávejte mixér v chodu bez dozoru. Pokud odejdete z místnosti, vždy nejdříve mixér  
vypněte a vytáhněte zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky. 

 
 

• Nebezpečí pořezání! Nože mixéru jsou ostré!  
• Před výměnou příslušenství, nebo jiných částí, které se během provozu pohybují, 

  musíte mixér vypnout a odpojit od napájení. 
• Nedotýkejte se pohyblivých částí. 
• Před výměnou příslušenství počkejte, až se nože zastaví. 
• Předtím, než mixér zapnete, se vždy ubezpečte, že všechny části příslušenství  

jsou pevně připojené. 
• Nenechávejte mixér v chodu déle než 2 minuty. Předtím, než jej znovu zapnete, 

nechte mixér asi 1 minutu vychladnout. 
• Nenechávejte mixér v provozu bez dozoru! 
• Nemanipulujte se žádným z bezpečnostních přepínačů! 
• Během provozu nesundávejte kryt. 
• Nestrkejte prsty do plnícího otvoru.  

 
Hned poté, když jste si namixovali nápoj: 
Naplňte mixovací nádobu do poloviny vlažnou vodou.  
Tlačítkem "CONTINUE" zapněte mixér asi na 10 sekund. Nádoba se tím sama částečně vyčistí. 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Řešení problémů 
 

Problém Možná p říčina Doporu čené řešení 
Zkontrolujte funkčnost zásuvky 
připojením jiného spotřebiče. 

Zapojte správně zástrčku 
napájecího kabelu. 

Přístroj není napájen proudem. 

Zkontrolujte pojistky domácího 
rozvodu el. proudu. 

Není uzavřen bezpečnostní 
přepínač. 

Zkontrolujte, jestli je správné 
zapojení všech součásti. 

Přístroj nepracuje 

Přístroj je vadný. 
Kontaktujte servis, nebo 

nějakého odborníka. 
V nádobě je buď příliš málo, 
nebo příliš mnoho tekutiny. 

Změňte množství tekutiny. 
Nápoje nejsou správně 

namixované Je nastavena příliš vysoká 
rychlost mixování. 

Začněte mixovat při nižší 
rychlosti, kterou můžete později 

zvýšit. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
Technické údaje 
 

Model: PC-UM 1006 
Napájení: 220-240 V~ 50 / 60 Hz 
Nominální příkon: 1000 W 
Maximální příkon: 1200 W 
Hlučnost: 82 dB (A) 
Ochranná třída: II 
Provozní doba / pauza: 2 min. / 1 min. 
Čistá hmotnost: cca 4,6 kg 
 
 

Záruka 
 

Na univerzální mixér PROFI COOK PC-UM 1006 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 
 
 
 
 
 
 
 Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 

 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                          VAL/8/2013  

 


